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§ 59 Revidering av delegationsordning 
 
Vi i den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen yrkade avslag på den föreslagna 
förändrade delegationsordningen, som innebär att ett antal beslut, som tidigare tagits i 
individutskottet delegeras till sakkunnig och verksamhetschef. 
(gäller i delegationsordningen B1.5 a och b). 
  
I individutskottet, som består av representanter från de olika partierna, har behandlats frågor, 
som bl a rör avsteg från regler rörande rätt till förskola för arbetssökande och föräldralediga. 
Reglerna ska i första hand se till barnens behov av mer tid än 15 timmar per vecka. Alla 
ansökningar får ett utlåtande från sakkunnig och från verksamhetschefen innan beslut tas.  
 
Oavsett vem som beslutar, så ligger det avgörande ansvaret på politiker. Helt klart kan det 
ibland vara väldigt svåra beslut som ska tas för oss politiker, som är ”lekmän” i 
sammanhanget, men de utlåtanden som lämnas av sakkunnig, rektorer och 
verksamhetschefer väger tungt och sammanfaller ofta med de beslut som tas. Därmed skulle 
man kunna sluta sig till att det är lika bra, att full delegation av ärendena läggs direkt på 
sakkunnig och personal från verksamheten. 
 
Det är där vi socialdemokrater skiljer oss från de borgerliga partierna. Vi anser, att det är av 
största vikt att politiker också tar del i och följer också de delar av verksamheten, som inte 
alltid är enkel. Det finns alltså dels ett pedagogiskt incitament i vårt ställningstagande dels ett 
politiskt ansvarstagande. Det betyder definitivt inte, att vi inte har tilltro till våra tjänstemän.  
Det finns en del ärenden, som innebär att medborgare hör av sig till oss politiker och vi 
tycker det är viktigt, att vi då vet vad ärendena handlar om och inte bara hänvisar vidare.  
 
Av samma anledning som nämnts härovan föreslog vi också att andra ärenden, som gått 
över till annan delegation tidigare, återgår till individutskottet, demokratiskt sammansatt av 
politiker. Det gäller frågor om förlängd skolbarnomsorg över 12 år och frågor om skolplikt (i 
delegationsordningen B1.8, B2.3 och B2.6) samt ärenden om yttranden och att anföra 
besvär över länsrätts/kammarrättsbeslut (A5, A6, A7). 
 
 
För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen 
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